
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N° 391 del 03 LUGLIO 2015 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

 

Oggetto: Gara 1/15: Servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a motore nell’ambito 

dell’AOU Federico II.  CIG 6013487674. Aggiudicazione. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2015 conto 502020117 costi _________ 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

  Il Sub Commissario  Il Sub Commissario Sanitario 

F.to Dott. Natale LO CASTRO  F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Vista la deliberazione n. 116 del 05.03.2015 con la quale è stato approvato il bando di gara, nonché il 

disciplinare amministrativo, il capitolato speciale d’appalto, i relativi modelli allegati  ed il DUVRI ed è 

stata indetta gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 3 comma 37 del D. L.vo 163/06 e s.m.i., per 

l’affidamento del “Servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a motore nell’ambito 

dell’AOU Federico II” per la durata di 36 (trentasei) mesi, con interruzione dei mesi di agosto, con 

aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, mediante ribasso sull’importo a base d’asta, ai 

sensi dell’art. 82, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 163/06 e s.m.i, con verifica delle offerte anormalmente 

basse ex art. 86, comma 1 della citata disciplina, per un importo presunto di € 210.000,00 al netto degli 

oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale, pari a zero, oltre IVA; 

 

Preso atto che la Commissione di gara, nominata con disposizione n. 177 dell’8.05.2015, ha provveduto 

allo svolgimento delle fasi di gara, come da verbali di gara del 12.05.2015 - registrato al n. 484 del 

Protocollo Generale dei verbali di gara tenuto dall’Ufficiale Rogante - e del 05.06.2015 - registrato al n. 

488 del Protocollo Generale dei verbali di gara tenuto dall’Ufficiale Rogante; 

 

Preso, altresì, atto, che la stessa, a  conclusione delle succitate operazioni di gara  ha formulato proposta 

di aggiudicazione in favore del R.T.I. BOURELLY CAR SERVICE s.r.l./ACI GLOBAL S.p.A con 

sede in Napoli alla via S. Maria in Portico, 51-80122, che ha offerto il ribasso dello 0,4% sull’importo a 

base d’asta, pari ad € 209.160,00, al netto degli oneri di sicurezza derivanti dai rischi di natura 

interferenziale, pari a zero oltre I.V.A; 

 

Considerato, inoltre, che la Stazione Appaltante ha provveduto alla verifica circa il possesso dei 

requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa richiesti nel bando di gara e 

dichiarati dagli stessi, conformemente a quanto prescritto dall’art. 48 comma 2 del D. Lgs. 163/06 e 

s.m.i.; 

 

Preso atto, altresì, che ai fini dell’efficacia della presente aggiudicazione, ai sensi dell’art. 11 comma 8 

della citata normativa, è in corso la verifica circa il possesso dei requisiti di ordine generale, di cui 

all’art. 38 della medesima disciplina; 
 
Ritenuto, dunque, che la gara in questione può essere aggiudicata al citato raggruppamento 

BOURELLY CAR SERVICE s.r.l./ACI GLOBAL S.p.A per l’importo di € 209.160,00, pari al ribasso 

dello 0,4% sull’importo a base d’asta, al netto degli oneri di sicurezza derivanti dai rischi di natura 

interferenziale, pari a zero, oltre I.V.A.; 

 

Tenuto conto, inoltre, che ai sensi dell’art. 34 comma 35 del D.L.179/12, convertito nella Legge 

221/12, entro il termine di sessanta giorni a far data dalla presente deliberazione, l’operatore economico 

aggiudicatario dell’appalto provvederà al rimborso delle spese per la pubblicazione del bando e degli 

avvisi della gara sui quotidiani, ammontanti a complessivi € 1.541,34; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

 

 
Propone 

 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 



 3 

Approvare gli atti di gara ed aggiudicare il “Servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a 

motore nell’ambito dell’AOU Federico II” al R.T.I. BOURELLY CAR SERVICE s.r.l./ACI GLOBAL 

S.p.A on sede in Napoli alla via S. Maria in Portico, 51-80122, che ha offerto il ribasso dello 0,4% 

sull’importo a base d’asta, pari ad € 209.160,00, al netto degli oneri di sicurezza derivanti dai rischi di 

natura interferenziale, pari a zero oltre I.V.A; 

 

La durata del servizio in argomento è di 36 (trentasei) mesi, con interruzione dei mesi di agosto; 

 

Dare atto che, ai fini dell’efficacia della presente aggiudicazione, ai sensi dell’art. 11 comma 8 della 

citata normativa, è in corso la verifica circa il possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all’art. 38 

della medesima disciplina; 

 

La spesa complessiva di € 255.175,00 (di cui € 209.160,00 per il servizio ed € 46.015,00 per I.V.A.) 

graverà, per l’importo di € 28.352,8, sul relativo conto di budget del corrente bilancio economico 

dell’AOU Federico II e, per i restanti € 226.822,40, sul conto economico dei futuri bilanci di 

competenza; 

 

Incamerare, entro il termine di sessanta giorni a far data dalla presente deliberazione, l’importo di € 

1.541,34 relativo al rimborso da parte del R.T.I. BOURELLY CAR SERVICE s.r.l./ACI GLOBAL 

S.p.A, per le spese di pubblicazione del bando e degli avvisi della gara sui quotidiani, ai sensi dell’art. 

34 comma 35 del D.L.179/12, convertito nella Legge 221/12. 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Giovanni PERSICO 

  



 4 

Data consegna: 03.07.2015 

   20/2015  

 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo 

n. 267/2000, il _______________ 

       Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

E’ divenuta esecutiva il 04.07.2015 

 

 

       Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

       Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

PER   COPIA   CONFORME   ALL’ORIGINALE   ESISTENTE   AGLI   ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

       Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 
FN 

del agg. serv rimoz gara 1-15 

 


